claramus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus at

que statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque ef

ficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri et obtinere ; illisque ad quos pertinent, seu pertinere poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v 

mensis Maii, anno M C M X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 

Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S SPADA 

a Brevibus Apostolicis 

I I 

BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVILEGIIS HONESTATUR ECCLESIA DEO IN H O 

NOREM SANCTI P L E C H E L M I IN LOCO (( OLDENZAAL )) INTRA FINES ULTRAIE

CTENSIS ARCHIDIOECESIS DICATA. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sedes Apostolica, si Ecclesias subli

mes molis amplitudine, artificiosis operibus affluentes, a populo depre-

cabundo celebratas, maiore dignitate consuevit exornare, in eis tamen 

quae, aliis laudibus missis, propugnacula fuere Fidei Catholicae, id effi

cere praegestit omnino. In his profecto numerandum est Templum, quod, 

Sancto Plechelmo sacrum et antiquitate venerandum, caput est ac sedes 

religionis loci « Oldenzaal » in finibus Batavorum. Cum enim haeretici 

ibi Petrianae Cathedrae assectatores intensissime urgerent, fortissimi 

illi viri atque probatissimi, Sasbout Vosmeer et Philippus Rovenius, 
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Vicarii Apostolici, ex hac rectae Fidei arce sacra religionis instituta 

plures annos tuebantur ovesque hostium insidiis et impugnationibus 

prohibebant, ita ut pagus ille et continens regio fere tota a Catholica 

veritate et consuetudine maiorum non desciverint. Huc accedit, ut Aedes 

ipsa hominum vel temporum iniuria numquam vieta sit, cum, quoties 

collapsa ruinis vel affecta detrimento, toties mira Christifidelium muni

ficentia reparata sit in melius atque restituta. Huius ergo Ecclesiae, 

quae et paroecialis, maxima est apud eam gentem religio, praesertim 

propter cultum Sancti Plechelmi, cuius auctor exstitit in primis Philip

pus Rovenius ante laudatus. Mille autem annorum spatio transacto a 

quo hoc Templum dedicatum est, Dilectus Filius Noster Ioannes San

ctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis de Jong, Archiepiscopus 

Ultraiectensis, preces excipiens Curionis ac Christifidelium, quorum in

terest, precatus est Nos atque oravit ut Aedem, quam saepe diximus, 

Basilicae Minoris honestaremus dignitate. Quae vota, ut pietatis incre

mento ita quoque pro muneris Nostri magnitudine consuleremus, libenti 

animo statuimus admittere et explere. Quocirca, e Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuum

que in modum, Ecclesiam Deo in honorem Sancti Plechelmi in loco « 01-

denzaal », intra fines Ultraiectensis Archidioeceseos, dicatam, ad hono

rem Basilicae Minoris evehimus, omnibus privilegiis adiectis, quae eidem 

titulo rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edi

cimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare po

terunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i n 

mensis Maii, anno M C M L , Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 
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I I I 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR T E M P L U M B. MARIAE VIRGINI A 

ROSARIO, IN LOCO (( BERLIN-STEGLITZ )) BEROLINENSIS DIOECESIS, CONSE

CRATUM. 

P I U S PP . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bellicosiore tempore isto, quo di

scordia totum fere concussit orbem, aëronavibus impugnantibus, urbs 

Berolinum sic plumbo et igne est petita atque tormentorum emissionibus 

etiam disiecta, ut paene omnis corruerit in ruinas. Attamen in tanta 

clade Ecclesia paroecialis, Beatae Mariae Virgini a Rosario consecrata 

ea in civitatis regione, quae vernáculo usu « Berlin-Steglitz » audit, ser

vata est incolumis, quasi sublimis arx, quae esset sauciis perfugium sa

lutis validique Deiparae praesidii spectabile documentum. Quae quidem 

Aedes, principe quoque Templo Sanctae Hedvigis everso, in eius locum 

est vocata, quando in ea Episcopus Berolinensis sollemnia sacra e re 

nata consuevit celebrare. Neque indigna est quae tanto fruatur honore, 

cum annis M D C C C L X X X X I X et M C M , quod tum ibi invaluerat, genere <( Ro

manico » affabre et per polite sit exstructa atque picturis exornata, qui

bus quindecim Rosarii mysteria copia et arte sunt expressa. Quo igitur 

Christifideles, tot in angustiis versantes, ad Caelorum Reginam fiden-

tiores converterent animos atque Ecclesiae, quam diximus, plus accede

ret decoris et honestamenti, Dilectus Filius Noster Conradus Sanctae 

Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis von Preysing, Episcopus Bero

linensis, a Nobis flagitant ut id ipsum Templum, decem quoque expletis 

lustris a quo est consecratum, Basilicis Minoribus adnumerare digna

remur. Nos vero nihil inexpertum omittentes, ut Almae Dei Genetricis, 

Rosarii precibus exorandae, religioni ampliorem panderemus viam atque 

filiis Nostris, adversa laborantibus fortuna, uberrimi solacii et auxilii 

superni spem redintegraremus, supplicationes huiusmodi libenti animo 

censuimus excipiendas. Quapropter, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, omnibus rei momentis attente perpensis, certa scientia ac ma

tura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, ha

rum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam paroecialem in 

loco « Berlin-Steglitz », intra fines Berolinensis dioeceseos exstantem 

atque Beatae Mariae Virgini, Saeratissimi Rosarii Reginae, dicatam, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris afficimus et decoramus, omnibus 

adiectis iuribus et privilegiis, quae Templis, eodem honore insignibus, 

rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, 
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statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare ac permanere suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac de

finiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xx mensis Octo

bris, anno M C M L , Pontificatus Nostri duodecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO P R U G N O L A 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

IV 

SANCTUS GABRIEL ARCHANGELUS IN CAELESTEM PATRONUM A R T I U M V U L G O